
令和 7 年 12 月 27 日 

 

ゲレンデ登坂について 

 

 

平素より斑尾高原スキー場をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

昨今、営業開始前のゲレンデを登坂し、営業開始前のコースを滑走される方を確認してお

ります。 

 

営業開始前のゲレンデは圧雪車等でゲレンデ整備の作業をしている時間であり、重大事

故につながる恐れがあることから、営業開始前の登坂および登坂に伴う滑走を斑尾高原ス

キー場内の全域で禁止とさせて頂きます。 

 

また、営業開始後の閉鎖中のコースや運休リフトでアクセス可能なコースを、登坂や登坂

を伴った滑走をする行為も同様に禁止とさせて頂きます。 

 

今後そのような行為が確認された場合、当事者には今後のスキー場利用をお断りさせて

頂く場合がございますので、予めご了承ください。 

 

安全なスキー場運営のためにご理解賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

斑尾高原スキー場 

支配人 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


